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 Campingrådet på besøg hos  
Folketingets Erhvervsudvalg  
 
Campingrådet afsluttede en aktiv politisk sæson med foretræde for Folketingets Erhvervsudvalg. 
Efter en lang række møder med erhvervspolitikere fra de fleste partier i det netop afsluttede 
folketingsår, besøgte Campingrådet den 16. juni Folketingets Erhvervsudvalg. 
 
Campingrådet benyttede foretrædet til at fortælle politikerne om den virkelighed der møder 
campingpladserne i 2010: Økonomien på mange pladser er stram, og de udenlandske gæster 
svigter os. Campingrådet slog hårdt på de høje danske priser, og forklarede politikerne, at 
konkurrencen med udlandet er tiltagende ulige. 
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Campingrådet fremførte derfor en række forslag til, hvordan man fra Folketinget kan imødegå 
campingpladsernes dårlige rammevilkår. I prioriteret rækkefølge var det momsnedsættelse, fuldt 
fradrag for energiafgifter, investeringstilskud til solceller eller anden grøn energi og sidst mere til 
markedsføring af dansk camping. 
 
Campingrådet var til mødet repræsenteret af formand for Campingrådets Brancheudvalg Kurt 
Trynskov, medlem af Brancheudvalget Niels Gaj Nielsen, direktør Poul Fejer Christiansen samt 
politisk konsulent Stefan Agger. 
 

 
 
Campingrådet har til lejligheden udarbejdet et politisk notat om camping i Danmark. Notatet kan 
hentes her. 
 
TV/2 Bornholm lavede et indslag om mødet – det kan ses her. 

 
 

 

 Polit isk indflydelse  t i l  camping i  
 Aabenraa 

De ni campingpladser i Aabenraa Kommune har givet et forbilledligt eksempel på, hvordan 
camping kan få større politisk indflydelse. De ni pladser har i forening kontaktet kommunen og 
udtrykt deres bekymring for sæsonen 2010. I brevet til kommunen, har de ni campingpladser gjort 

http://www.campingraadet.dk/userfiles/aktuelt/analyser/notat_til_folketingets_erhvervs__og_energiudvalg.pdf
http://www.campingraadet.dk/userfiles/aktuelt/analyser/notat_til_folketingets_erhvervs__og_energiudvalg.pdf
http://www.tv2regionerne.dk/player.aspx?id=551023&r=8
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opmærksom på den kedelige udvikling antallet af udenlandske gæster har haft længe. Samtidig 
gør de opmærksom på nogle generelle rammevilkår der kunne forbedres, hvis camping skal 
blomstre igen. 

Resultaterne af pladsernes brev til kommunen har været rigtig gode. For det første har 
borgmesteren i Aabenraa Kommune taget initiativ til at drøfte situationen med de øvrige 
sønderjyske borgmestre, samt med Udviklingsråd Sønderjylland. 

For det andet, har kommunen skrevet et brev om sagen til Folketingets Erhvervsudvalg. I brevet 
videregiver kommunen meget loyalt campingpladsernes synspunkter. 

Brevet til Erhvervsudvalget kan ses her. 
 

 

 Manglende overholdelse af  krav om 
 Brand- og førstehjælp 

  
Campingrådets bestyrelse har den 10. juni 2010 besluttet at sanktionere de 2-5- stjernede 
campingpladser, som ikke gennemfører de obligatoriske brand- og førstehjælpskurser i henhold til 
Campingrådets godkendelsesordning. 
 
Ny søjle 
I den forbindelse, vil alle 2-5- stjernede campingpladser få tildelt en ekstra søjle i 
kvalitetsvurderingen, som udelukkende viser campingpladsens status i forbindelse med 
opfyldelse af kravet om gennemførelse af brand- og førstehjælpskurser. 
 
Hvis man har gennemført de obligatoriske kurser, bliver kvalitetsvurderingen udvidet med en gul 
søjle. Hvis man ikke har gennemført kurset i førstehjælp, vil halvdelen af søjlen være hvid, og 
tilsvarende vil gælde, hvis man ikke har gennemført brandkurset. Hvis man ikke har gennemført 
nogen af kurserne, vil søjlen være hvid. 
 
Krav til lejrchefen 
Kravene er, at lejrchefen skal have gennemført et 12 timers grundkursus i førstehjælp og et 3 
timers kursus i elementær brandbekæmpelse, og herefter er der krav om, at der skal gennemgås 
et vedligeholdelseskursus i førstehjælp samt et elementært brandkursus hvert tredje år. 
 
Da der ikke er krav til 1-stjernede campingpladser om gennemførelse af brand- og 
førstehjælpskurser, vil kvalitetsvurderingen på de 1-stjernede campingpladser fortsat kun 
indeholde 3 søjler. 

  
 Tidsfrist 

Fristen for indsendelse af kursusbeviserne er den 1. oktober 2010. Hvis ikke kursusbeviserne er 
Campingrådet i hænde denne dag, vil campingpladsen blive registreret med manglerne i den 

http://www.campingraadet.dk/userfiles/aktuelt/campingraadetinformerer/brev_aabenraakommune_100517.jpg
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ekstra søjle i kvalitetsvurderingen. De nye kvalitetsvurderinger vil blive markedsført fra 1. januar 
2011. 

 
Campingrådet har i denne anledning oprettet ekstra kurser. Kurserne kan findes her. Husk at 
logge ind, før bestillingen afsendes. Kursusbeviserne skal indsendes inden den 1. oktober 2010, 
for at pladsen ikke skal blive registreret med eventuelle mangler. 
 
De campingpladser, som ifølge Campingrådets opgørelse ikke på nuværende tidspunkt opfylder 
kravene, vil i løbet af få dage få tilsendt en særskilt mail, hvor manglerne vil fremgå. Endvidere vil 
de campingpladser, der allerede er tilmeldt kurserne i efteråret, få mail om, at såfremt de 
indbetaler kursusgebyret inden d. 1. oktober, vil tilmelding samt indbetaling af kursusgebyret 
betyde, at kurserne vil blive registrerede som opfyldt. 
 
Nedenfor illustreres, hvordan den nye kvalitetsvurdering vil se ud, alt afhængig af, om kurserne er 
gennemført. 
 
Dette billede illustrerer, at campingpladsen har gennemført de obligatoriske brand- og 
førstehjælpskurser: 
 

  
 

Dette billede illustrerer, at campingpladsen enten ikke har taget et førstehjælpskursus eller et 
brandkursus: 
 

 
 
Dette billede illustrerer, at campingpladsen hverken har taget brand- eller førstehjælpskurser: 
 

 
 
 

 

 Guide t i l  fri t idsjob  – LO’s år l ige 
 regelguide 

  
Højsæsonen står for døren – dermed også højsæson for ansættelse af unge medhjælpere på 
campingpladsen. Campingrådet vil i den forbindelse opfordre til, at man sætter sig ind i de 
gældende regler angående ansættelse af unge mennesker. 

http://www.campingraadet.dk/category.14
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De gældende regler kan ses i dette års udgave af ”Guide til fritidsjob 10/11”. Folderen kan hentes 
her. 
 
 
 

 Sager om diskrimination  på 
 campingpladser 

 
I slutningen af april bragte Jydske Vestkysten en række artikler, der vedrørte diskrimination over 
for bestemte grupper på campingpladserne. På baggrund af det, har Campingrådet fundet 
anledning til endnu en gang at videregive den anbefaling, som Campingrådet tidligere er 
fremkommet med. Anbefalingen er udarbejdet på baggrund af en tidligere sag, hvor politiet var 
inddraget.  

 
Campingrådet skal hermed anbefale følgende: 
 
Campingrådet har fuld forståelse for, at det kan være svært at håndtere visse gæster, navnlig hvis 
de har en uacceptabel adfærd. Hvis der kommer en gruppe gæster, som har en adfærd, som man 
som lejrchef føler sig utryg ved, så anmod i det tilfælde om alle gæsters nationalitetspas og 
anmod samtidig om, at der forudbetales for nogle dage. Det er de færreste, der vil aflevere deres 
nationalitetspas, hvis de har noget at skjule, da politiet så meget nemt kan identificere dem. 

 
Denne fremgangsmåde er ikke i strid med diskriminationslovgivningen, og det er en 
forretningsgang, som lejrchefen har ret til, da den rammer alle gæster, og ikke på nogen måde 
retter sig mod bestemte grupper. Dermed er den ikke i konflikt med diskriminationslovgivningen. 
 
Hvis man er i tvivl om, hvad man skal gøre i en given situation, kontakt da Campingrådet for 
yderligere information. 
 

 
 

 Campingrådet har ansat ny  
 campingkonsulent  
 

Campingrådet har med virkning fra den 1. september 2010, ansat Peter Lützen som ny konsulent. 
Han skal primært virke på campingpladserne øst for Storebælt.  
 
Peter Lützen har tidligere arbejdet som lejrchef på Hvidbjerg Strand Camping og Feddet 
Camping. 

 
 
 
 
 

http://www.jobpatruljen.dk/~/media/jobpatruljen/jobguide20102011godkendtwebudgave%20pdf/34362%20%20%20LO%20%20%20jobguide%202010%202011%20%20%20v19%20%20%20godkendt%20%20%20webudgave%20pdf.ashx
http://www.jobpatruljen.dk/~/media/jobpatruljen/jobguide20102011godkendtwebudgave%20pdf/34362%20%20%20LO%20%20%20jobguide%202010%202011%20%20%20v19%20%20%20godkendt%20%20%20webudgave%20pdf.ashx
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 Nye regler  for  hoppepuder  
 
Reglerne for offentlige forlystelser er blevet ændret, og det betyder følgende for 
campingpladserne: 
 
1. Der er fremover krav om at føre logbog, men efter aftale med Force Technology og Teknologisk 
Institut, bruges tilsynsbogen også som logbog. Man kan sige, at logbogen er en del af 
tilsynsbogen. Det, der skal stå i logbogen er, om der er foretaget større reparationer som har 
betydning for sikkerheden, eller hvis man f.eks. udskifter en del eller laver nyt faldunderlag.  
 
2. Fremover stilles der også krav til dem, der betjener særlige forlystelser - herunder hoppepuder 
og traktorvogne. Denne uddannelse er stadig ikke præciseret, men igen efter aftale med Force 
Technology og Teknologisk Institut, skal vedkommende kunne tænde og slukke for forlystelsen, 
vide, hvornår den skal slukkes i forbindelse med dårligt vejr, kunne begrænse brugen for 
berusede personer og tage hensyn til brugernes alder. Der må ikke være mobiler, mad eller 
berusede personer på forlystelserne. I tilfælde af en nødsituation, skal den, der betjener apparatet 
vide, hvordan denne skal forholde sig. Endelig skal den, der betjener disse apparater vide noget 
om trykket. Campingrådet vil derfor opfordre til, at man laver en manual på dette område, så det 
kan dokumenteres, at den, der betjener apparatet har en viden på området.  
 
3. Den, der betjener særlige forlystelser skal være over 18 år.  
 
4. Der er krav om, at den, der betjener et særligt forlystelsesapparat inden for de seneste 5 år skal 
have taget et 7 timers førstehjælpskursus.  
( Som I ved, skal alle lejrchefer på de 2-5 stjernede campingpladser i henhold til Campingrådets 
regler have taget et 12 timers førstehjælpskursus.)  
 
Vi gør også opmærksom på, at uanset, at trampoliner ikke er decideret nævnt i reglerne om 
offentlige forlystelser, er de ligeledes omfattet.  
 
Man skal også huske, at der skal være et naturligt hegn omkring hoppepuden, og der skal være 3 
½ meter friareal rundt om hoppepuden på de åbne sider, og 1,80 m friareal på de lukkede sider. 
Endelig skal der være godkendt faldunderlag.  
 
Hvis man er i tvivl, så bør man spørge en konsulent enten i Force Technology eller i Teknologisk 
Institut.  
 
 

 

 Betal  t i l  Campingrådet  v ia PBS  
 
Nu kan du tilmelde dig betalingsservice hos Campingrådet 
Du har nu mulighed for at tilmelde dine faktura fra Campingrådet til Betalingsservice.  
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Campingrådet har indgået en aftale med PBS. Ved at tilslutte din campingplads kan du spare tid 
og slippe for besværet med at sende pengene af sted til os. 
 
Hvis du har interesse for at blive tilsluttet PBS skal du blot printe og udfylde blanketten fra det 
nedenstående link. Derefter skal det sendes retur til Campingrådet, så vi kan få din plads tilmeldt. 
 
Blanket til betalingsservice 
 

 
 

 Må du vise f i lm  på campingpladsen? 
  

MPLC har ordet: 
 
Som de fleste sikkert allerede ved, fortæller teksten på en videofilm (DVD eller BluRay), som 
købes eller lejes, at den kun må anvendes til privat brug i private hjem. Ophavsretsloven 
beskytter rettighedshaverne mod misbrug af spillefilm, det vil bl.a. sige fremvisning af film i 
offentlige fora uden tilladelse. En filmfremvisning på en campingplads, som ejes af en juridisk 
enhed er per definition en offentlig fremvisning. 

 
MPLC (der opkræver licenser på vegne af Disney, UIP og 400 andre filmselskaber) har haft 
kontakt til en række campingpladser, og gennem denne kontakt har MPLC kunnet konstatere, at 
nogle lejrchefer tror, at de ved betaling til KODA/GRAMEX også har betalt for brug af spillefilm, og 
andre lejrchefer mener, at privat lejede film sagtens kan vises i TV/fællesstuen. Begge dele er 
desværre forkerte. Det er også en offentlig fremvisning, selvom det er gæsterne, der viser deres 
private film for hinanden i TV/fællesstuen. Og det er lejrchefens ansvar, hvis det sker. 

 
Direktør i MPLC Christian Dahl, siger i en kommentar:  

 
“Film på BluRay eller DVD er blevet en så stor del af vores hverdag, at vi tager dem for givet. Men 
mange lejrchefer ved ikke, at de faktisk bryder loven, når de viser film på pladsen uden en aftale 
direkte med rettighedshaveren”. 

 
”Det vigtigt for os at formidle den kendsgerning, at der ved overtrædelse af ophavsretsloven kan 
gives bøder og ved større sager, er det muligt for en dommer at idømme lovovertræderen en 
fængselsstraf.  Så risikoen er altså alt for stor, når man tænker på hvor lav prisen er, for at få en 
licens. Det er MPLCs opfattelse - gennem kontakt til en række campingpladser - at en stor del af 
landets campingpladser - måske uden at vide det - overtræder ophavsretsloven”. 

 
MPLC har kontaktet Campingrådet, og der har været afholdt et møde. På dette møde har 
Campingrådet accepteret at informere de godkendte campingpladser om reglerne for offentlig 
fremvisning af film på campingpladser. 

 
Campingrådet skal i forlængelse af det afholdte møde opfordre alle campingpladser, der viser film 
i TV/fællesstuen eller andre steder, til at bringe forholdene i orden ved at indhente den fornødne 
licens.  

 

http://www.campingraadet.dk/userfiles/aktuelt/campingraadetinformerer/blanketbetalingsservice.pdf
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En licens koster årligt kr. 2.890,00 + moms og giver campingpladsen og campingpladsens gæster 
mulighed for frit at vise spillefilm fra de med MPLC affilierede selskaber. 

 
For yderligere oplysninger om filmfremvisning kan MPLC kontaktes på tlf.: 32 50 55 05, og der 
kan læses mere på www.mplc.dk, hvor der også kan ansøges om en licens. 

 
 
 

 Campingrådets sager I :   
 Vandafledningsbidrag 

 
Campingrådet har været involveret i en sag om vandafledningsbidrag. Når Campingrådet har 
været involveret i sagen, så skyldes det, at den pågældende campingplads er godkendt med et 
særligt vilkår, nemlig at pladsen ikke selv har faciliteter til tømning. Disse findes lige uden for 
pladsen, på offentligt område. 
 
Campingrådet argumenterede overfor kommunen, at denne særegenhed samt en kraftig 
fordampning fra en vandrutchebane, burde udløse et nedslag i vandafledningsbidraget. I 
fællesskab udarbejdede den pågældende lejrchef og Campingrådet dokumentation for vores 
påstande, og blev til slut belønnet med et nedslag i vandafledningsbidraget på 27 procent i 2010. 
 
Skal pladsen bevare sit nedslag fremover, kræver kommunen dog, at der løbende udarbejdes 
dokumentation for, at nedslaget stadig bør gælde. 
 
 

 

 Notat fra  DANA/Campingrådet  
 
Efter at DANA har afgjort 2 sager, der drejede sig om, hvorvidt beskæftigelseskravet var opfyldt 
hos en fuldtidsansat lejrchef og en selvstændig lejrchef, har Campingrådet sammen med DANA 
udarbejdet et notat: 
 
Beskæftigelseskrav 
For at få efterløn, kræves der en række betingelser opfyldt, og én af de betingelser er, at man 
skal opfylde beskæftigelseskravet. Beskæftigelseskravet har også betydning, hvis man udskyder 
sin efterløn i 2 år, og endelig har beskæftigelseskravet betydning for opnåelse af en skattefri 
præmie.  
 
Krav til lejrchefer 
De lejrchefer, der er selvstændige, skal drive virksomhed i “væsentligt” omfang. Det indebærer, at 
der skal være mere end 30 timers arbejde om ugen i den selvstændige virksomhed. Vurderingen 
af, om der har været arbejdet i mere end 30 timer om ugen, sker på grundlag af lejrchefens egen 
oplysninger om arbejdets omfang og opgaver, sammenholdt med virksomhedens omsætning.  
 

http://www.mplc.dk/
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For ansatte lejrchefer, skal der være et sædvanligt ansættelsesforhold, som enten er baseret på 
en kollektiv overenskomst eller en individuel ansættelsesaftale. Som udgangspunkt tæller alle 
timer med. Hvis man ejer eller forpagter en campingplads og ansætter sin ægtefælle som lejrchef, 
vil ægtefællen have status som selvstændig erhvervsdrivende. 
 
Som selvstændig lejrchef er det vigtigt, at man redegør for, hvilke arbejdsopgaver der udføres i 
vinterhalvåret, eller i de måneder, hvor campingpladsen ikke holder åbent.  Det optimale ville 
være, at der blev ført en slags dagbog.  
 
For at nå op på arbejde i “væsentligt” omfang, kræves det, at campingpladsen er af en vis 
størrelse, og at det virkelig kan dokumenteres, at der arbejdes i denne periode. Der er jo 
selvfølgelig arbejdsopgaver, som gentager sig år efter år, men i takt med investeringer og 
pladsens almindelige udvikling, vil der naturligt komme nye til.  
  
Arbejdsopgaver 
Nedenstående er en liste over hvilke arbejdsopgaver, der kan tages med i en redegørelse. Listen 
tager udgangspunkt i en sag, hvor DANA fuldt ud har accepteret arbejdsopgaverne uden for 
højsæsonen. DANA accepterer som udgangspunkt en måneds arbejde før campingpladsen 
åbner, og en måneds arbejde efter campingpladsen lukker. DANA kræver, at beskrivelsen af 
arbejdsopgaverne skal være så detaljeret som muligt, og man skal også foretage en estimering af 
timeforbruget. Denne timeregistrering skal være realistisk. Vi gør opmærksom på, at uanset at der 
arbejdes væsentligt mere i højsæsonen, tæller disse timer ikke med ved opgørelse af, om der har 
været arbejdet mere end 30 timer om ugen uden for åbningstiden.  
 
Nedenstående følger en række arbejdsopgaver der kan være relevante på en campingplads. Vi 
må selvfølgelig understrege, at listen ikke er udtømmende.  
 
- Markedsføring. Selvstændigt og/eller med sin organisation. 
- Kontorarbejde/bogføring. 
- Obligatoriske kurser (brand- og førstehjælp)/ andre kurser. 
- Møder i Campingrådet eller i organisationen (årsmøder, kredsmøder eller andre møder). 
- Møder med bank/revisor/advokat/turistforening. 
- Hækkeklipning, beskæring af træer. 
- 5 ugers ferie. 
- Udearbejde, når vejret tillader det. 
- Reparationer, vedligeholdelse. 
- Legeplads, svømmebassin, forretning. 
- Snerydning. 
- Optimering af hjemmesiden. 
- Udlejningscampingvogne. 
- Deltagelse i messer. 
- Indkøb. 
- Korrespondance med nye gæster, eventuel fremvisning af enhedspladser. 
- Hovedrengøring (facilitetsbygninger, udlejningscampingvogne, swimmingpool, containere, butik 
restaurant). 
 
Hvis man er i tvivl om noget i notatet, er man altid velkommen til at kontakte forsikringsafdelingen 
i DANA. 
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 Salg af  energibesparelser  
 
Hvis en campingplads opnår energibesparelser ved omlæggelse til Vedvarende Energi (VE), så 
er det muligt efterfølgende at sælge energibesparelsen til et af de danske energiselskaber. Det 
kan man, fordi selskaberne har forpligtet sig på at spare et vist mål energi, og nemmere kan opnå 
dette mål ved at købe besparelser af andre. 
 
Det kræver dog, at energiselskabet involveres allerede inden man installerer sin egen VE på 
campingpladsen.  
 
Hvis man er interesseret i at opnå denne ekstra gevinst ved investeringen i et VE-anlæg, så er 
man meget velkommen til at kontakte Campingrådet for bistand i processen. Vi skal dog nævne, 
at det ikke er svimlende summer besparelsen kan indbringe. Vi tør dog ikke her give et mere 
konkret bud end det – priserne på energibesparelserne har nemlig en del udsving.  
 
 

  

 Repræsentantskabsmøde 
 

Efter Campingrådets ordinære repræsentantskabsmøde, der blev afholdt den 27. april 2010, 
fortsætter Campingrådets bestyrelse uændret. 

 
På det efterfølgende konstituerende bestyrelsesmøde blev Bjarne Jensen fra Dansk Camping 
Union genvalgt som næstformand for Campingrådet. 

 
Medlemmerne af bestyrelsen er herefter: 

 
Preben Christensen, formand (repræsentant for campingpladserne) 
Bjarne Jensen, næstformand (Dansk Camping Union) 
Niels Gaj Nielsen (DK-Camp) 
Thomas Kristensen (Forenede Danske Motorejere) 
Ilse Trøst Hansen (Samvirkende danske Turistforeninger) 
Anker Madsen (Friluftsrådet) 
Bent Madsen (Dansk Caravan Klub) 
Bjarne Nielsen (Public Camp) 
Otto Thind (Camping Branchen) 
Kurt Trynskov (TopCamp) 
Jørgen Villadsen (DK Camping Club) 
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 Arbejdsti lsynet  
 
Campingrådet er blevet kontaktet af en campingplads, der har haft besøg af Arbejdstilsynet. I den 
forbindelse blev det påpeget, at der var et problem med den form for rengøringsvogn, som den 
pågældende plads benytter. Problemet ligger i, at vognen er designet til arbejdsgange, der ikke 
længere anses som ergonomisk forsvarlige. 
 
Problemet for campingpladsen er, at rengøringsvognen var rimelig ny, samt at leverandøren 
havde lovet, at den overholder de gældende krav til arbejdsmiljø. Campingrådet vil derfor gerne 
opfordre til, at man i indkøb af den slags udstyr, sikrer sig, at leverandøren garanterer skriftligt, at 
deres udstyr lever op til gældende standarder.  
 
Arbejdstilsynet har ikke i den nærværende sag ønsket at tilkendegive hvilke metoder og 
arbejdsgange man godt vil godkende. Campingrådet opfordrer derfor pladser, der har haft 
lignende oplevelser om at kontakte os; hvis det er et udbredt problem, så vil det helt sikkert også 
være nemmere at finde en god fælles løsning med Arbejdstilsynet. 
 
 

 

 El-standere  
 

Mange campingpladser har haft besøg af Sikkerhedsstyrelsen, og i den anledning har 
Campingrådet modtaget en del henvendelser, der vedrører fristen for at sørge for, at el-standere 
skal være 0,80-1,50 m høje. På nogle campingpladser er der sat en frist på 14 dage, og det er 
svært at nå, da højsæsonen står for døren.  
 
Campingrådet har spurgt Sikkerhedsstyrelsen, og det svar vi har fået er, at man skal kontakte den 
tilsynsførende, der har været på besøg på campingpladsen. Den tilsynsførende vil herefter tage 
stilling til den enkelte sag, vurdere om der kan gives udsættelse, eller vejlede om muligheden for 
at få dispensation. Hvorvidt fristen kan udskydes, afhænger af den enkelte sag, og hvor farlig 
installationen vurderes at være.  

 

 

 Sidste år  med afviklingsvogne 
 
Campingrådet har fået en del henvendelser fra gæster og lejrchefer omkring afviklingsordningen 
for campingvogne.  
 
Som det er de fleste bekendt ophører afviklingsordningen for ikke-indregistrerbare campingvogne 
den 31. december 2010. Det betyder, at de campingvogne, der ikke kan indregistreres, efter 
denne dato ikke må være opstillet på en campingplads. I den forbindelse er det vigtigt at 
bemærke, at det påhviler ejeren/forpagteren af campingpladsen og ikke brugeren eller ejeren af 
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campingvognen, at sørge for, at der fra den 31. december 2010 ikke længere står disse 
afviklingsvogne på campingpladsen.  
 
Campingrådet vil her gerne rette en stor tak til de mange ejere af campingpladser og deres 
gæster, der igennem årene har efterlevet afviklingen af disse campingvogne. Med kun ganske få 
afviklingsvogne tilbage, har ordningen været en succes. 

 
 
 

 To t ing om ansættelsesret  
 
Om opsigelse:  
 
Ved opsigelse af en medarbejder, der ikke er ansat under en kollektiv overenskomst eller kan 
karakteriseres som funktionær, så er der ikke noget lovkrav om en skriftlig opsigelse. På 
baggrund i en konkret sag Campingrådet har været involveret i, så vil vi dog stærkt opfordre til, at 
foretage alle opsigelser skriftligt.  

 
Det leder meget naturligt til et spørgsmål, som Campingrådet erfarer, der er en del forvirring 
omkring:  
 
Hvornår er en ansat funktionær? 

 
Man er funktionær, når man overvejende beskæftiger sig med at stå i receptionen, sidde på 
kontor eller arbejde med køb og salg på anden vis: eks. i kiosken. Derudover skal man arbejde 
mere end 8 timer i gennemsnit om ugen. 
 
Dvs. har en ansat som hovedopgave at lave praktisk arbejde på pladsen, men hjælper til i 
butikken en sjælden gang imellem, så er vedkommende IKKE funktionær. Ligeledes, hvis man 
har en medarbejder, der kun er på campingpladsen 5 timer om ugen. Er det til gengæld omvendt, 
at en kontormedarbejder arbejder 15 timer på campingpladsen, og af og til hjælper med det 
praktiske, så er vedkommende funktionær. 
 
Hvis en medarbejder ER funktionær, så skal man være opmærksom på, at vedkommende har en 
række rettigheder. Eksempelvis retten til fuld løn under sygdom. Skal man være på den sikre 
side, så kræver det altså at man som minimum har sat sig ind i disse rettigheder. 
 
Ved tvivlstilfælde, så kontakt endelig Campingrådet for en konkret vurdering. 
 

 
 

 Svømmebad  – Ny bekendtgørelse  
 
Der er kommet nye regler angående svømmebad. Desværre ved vi allerede nu, at de nye regler 
bliver afviklet igen til november. 
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De nye regler indeholder en stramning i forhold til tidligere. Man skal stadig indhente tilladelse fra 
kommunen til at opføre og drive svømmehal, men nu er der yderligere krav til godkendelsen fra 
kommunen. Kommunen skal nemlig stille krav om ”anvendelse af den bedste tilgængelige 
teknologi”. 
 
Campingrådet afventer i den forbindelse en vejledning fra myndighederne om, hvordan det nye 
krav præcist skal forstås. 
 
Som beskrevet, så gælder denne nye bestemmelse umiddelbart kun til november, hvor nye regler 
ventes indført. Campingrådet forventer dog ikke, at reglerne vil blive slækket i fremtiden. Snarere 
tvært imod. 
  
Se bekendtgørelsen her. 
 
 
 

 Gasattest  i  le jekontrakten  
 
Flere lejrchefer har efterspurgt muligheden for at højne brandsikkerheden på campingpladsen. Et 
af de tiltag Campingrådet kan pege på, vil være at indføre et krav om gasattest i lejekontrakten. 
 
Et sådan krav kan præsenteres til gæsterne således: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Endelig kan man præsentere sine gæster for følgende formulering i lejekontrakten: 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERKLÆRING 
 
Hermed erklærer undertegnede at være indforstået med, at såfremt man har et gasanlæg, skal 
man forevise en maksimum 2 år gammel gasattest til lejrchefen eller dennes assistent.  Hvis 
man ikke har en gasattest, vil lejrchefen rekvirere en sådan på undertegnedes regning. Det 
kan også medføre en bortvisning.  
 
 

Dato & underskrift 

 

”For at det skal være så sikkert som muligt for vore gæster at befinde sig på vores 
campingplads, er det fremover et krav til alle gæster som har et gasanlæg i deres 
campingvogn, autocamper, teltvogn eller telt ved ankomst at forevise en maks. 2 år gammel 
gasattest til lejrchefen eller dennes assistent. Hvis man ikke er i besiddelse af den nødvendige 
gasattest, rekvirerer lejrchefen det på gæstens regning. Konsekvensen kan også være, at man 
bliver bortvist fra campingpladsen uden at få pengene retur.” 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=130220
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 Indbrud  i  netbanken 
   

Campingrådet Informerer har tidligere i år behandlet den dårlige position små virksomheder 
befinder sig i, skulle de blive ofre for IT-kriminalitet mod virksomhedens netbank. 
 
Campingrådet kan nu glæde eventuelle bekymrede med, at Økonomi- og Erhvervsministeriet er 
ved at udarbejde en løsning på problemet. Løsningen baserer sig på en rapport ministeriet har 
fået udarbejdet om sagen.  
 
Økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen (K) udtaler, at han umiddelbart er mest indstillet 
på at lave en forsikringsbaseret løsning. 
 
Se nyheden og link til rapporten her. 

 
 
 

 Nyheder  f ra campingraadet.dk  
 
Her får du en oversigt over de seneste nyheder fra Campingrådets hjemmeside. Du kan læse alle 
nyhederne i deres fulde længde på Campingrådets hjemmeside www.campingraadet.dk under 
[Nyheder]. 
  
  

24/06-2010  -  Nedtur for dansk turisme koster  

Det fastslår en ny rapport, som offentliggøres i dag, og den er hård både mod Visit Denmark 
og det politiske system. 

 
21/06-2010  -  Danmark cykler uden om turistmilliarder  

I Tyskland er cykelturismen steget kraftigt deseneste år. I Danmark – der har de bedste 
forudsætninger – er den faldet. Det skriver Politiken. 

 
18/06-2010  -  Masser af jobs ved sænket moms  

En sænkning af restaurantmomsen vil give 15.000 nye jobs i Sverige – ikke mindst til unge 
indvandrere. Det skriver Standby.dk. 

 
18/06-2010  -  Bellas feriemesse flytter  

Den store modemesse i København har fået ny tidstermin – det betyder at feriemessen i Bella 
Center må holde flyttedag næste år. 

 
17/06-2010  -  Campingrådet på Christiansborg  

Campingrådet afsluttede en aktiv politisk sæson med foretræde for Folketingets 
Erhvervsudvalg. 

 
15/06-2010  -  Camping satser på kriseferie  

Der er ikke mange brancher, som er glade for den internationale finanskrise. Men modsat alle 

http://www.oem.dk/sw28798.asp?trackingid=2477&newsletterid=909
http://www.campingraadet.dk/
http://www.campingraadet.dk/mod.news.0open=1,6
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1027
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1026
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1025
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1024
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1023
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1022
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andre jubler de danske campingpladser. 

 
10/06-2010  -  EU: Dansk badevand er det ringeste i mange år  

Det danske badevand er i de seneste år blevet gradvist ringere. Siden 2004 er antallet af 
strande, der kan få det blå flag, faldet med cirka 20 procent. 

 
10/06-2010  -  København vinder svenskerne tilbage  

Højere svensk kronekurs fører flere svenskere til Danmark. 

 
09/06-2010  -  Campingovernatninger forår 2010  

Årets fire første måneder bød på 1.165.650 campingovernatninger. 

 
08/06-2010  -  Turistbranchen behersket optimistisk  

Tro på svag fremgang i 2010. 

 
08/06-2010  -  Turisterne venter med at beslutte sig  

Den danske turismesektor holdes på pinebænken i længere og længere tid. 

 
07/06-2010  -  Danskerne holder spareferie i år  

Danskernes feriebudget er 11 procent lavere end sidste år. Læs nyheden her, og find link til 
nyhedsindslag. 

 
03/06-2010  -  De ti største campingkommuner i 2009  

Campingrådet er nu klar til at afsløre de ti største campingkommuner i 2009. 

 
02/06-2010  -  Har vi viljen og modet til at samarbejde?  

Kronik af Georg Sørensen i JP. 

 
02/06-2010  -  Brian Mikkelsen: Nu bliver det nemmere for små virksomheder  

Folketinget har i dag vedtaget en ændring af årsregnskabsloven. Det betyder mere fleksible 
rammer for de små danske virksomheder, der nu kan fravælge revision af deres årsregnskab 
for 450 mio. kr. om året.  
 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1021
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1020
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1019
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1017
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1018
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1016
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1015
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1014
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1013

